

**Modernizarea blocului locativ al
taberei de odihna pentru copii
"Izvoras" Zloti r-nul Cimisia**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Termocentrala la blocul cu 25 locuri (Marca ASM)

Valoarea de deviz 69 038,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	243,3885	30,92	7 525,57
2.	1	Muncitor	h-om	48,78	30,92	1 508,28
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	11,25	57,66	648,67
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,98	57,66	56,51
		Total manopera				9 933,81

Materiale:

1.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0209	9 770,00	204,19
2.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	3,2295	38,00	122,72
3.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	2,59	25,00	64,75
4.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,20	7,50	1,50
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	63,906	6,00	383,44
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,242	75,00	18,15
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	65,126	7,50	488,44
8.	1019852	Vopsea	kg	0,553	25,00	13,82
9.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,00	15,00	150,00
10.	113-1099	Teava din otel d=20mm	m	10,00	19,71	197,10
11.	113-111	Cablu KT 4x1,5mm2	m	15,00	16,90	253,50
12.	1231	Termometru TT.Y.4.2-240.104	buc	1,00	120,00	120,00
13.	1232	Termometru TT.Π.6.2-240.103	buc	1,00	120,00	120,00
14.	1233	Termometru TT.Π.4.1-240.103	buc	3,00	120,00	360,00
15.	1234	Termometru TT.Π.2.1-240.103	buc	2,00	120,00	240,00
16.	245-484	Canal de cabluri	m	40,00	15,80	632,00



17.	24560	Instalatie de captare Г16-225	buc	4,00	47,00	188,00
18.	245600	Instalatie de captare B-16-225	buc	9,00	47,00	423,00
19.	245601	Instalatie de captare B-16-80	buc	1,00	56,00	56,00
20.	245610	Instalatie de captare Г16-80	buc	5,00	56,00	280,00
21.	24567	Instalatie de captare 955-2Y3	buc	1,00	56,00	56,00
22.	256982j5	-Buton de comanda ABLFS-22, culoare verde	buc	3,00	25,00	75,00
23.	256982j6	-Buton de comanda ABLFS-22, culoare rosie	buc	1,00	25,00	25,00
24.	2875274120391	Mufa fonta M2 Dn 1/2"	buc	7,00	4,20	29,40
25.	325458	Punct de comanda cu butoane ПКТ-61 2but IP54	buc	1,00	49,00	49,00
26.	32547	-Bloc de cleme Б324	buc	6,00	18,48	110,88
27.	33325	Oprava П№2	buc	6,00	34,50	207,00
28.	33326	Oprava Y №3	buc	1,00	34,50	34,50
29.	5009031	Scoabe	10 buc	9,66	2,50	24,15
30.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	20,91	2,50	52,27
31.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,75	0,20	1,35
32.	5009062	Papuci de cablu	buc	150,96	4,20	634,03
33.	5009368	Cleme in asortiment	buc	61,20	0,25	15,30
34.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,5096	10,00	15,10
35.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	5,7784	200,00	1 155,68
36.	540-160	-Releu de timp PCB19-11-YXJ14	buc	2,00	142,00	284,00
37.	540-161	-Releu de timp PCB19-31-YXJ14	buc	1,00	165,00	165,00
38.	540-168	-Releu intermediar ПЭ37-44Y3	buc	19,00	68,00	1 292,00
39.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,176	75,00	88,20
40.	556903	-Intrerupator automat cu 1 pol, 2A, BA47-29M/1/2C	buc	8,00	30,08	240,64
41.	55699	Diod Д246A	buc	11,00	2,50	27,50
42.	55699903	-Indicator de semnalizare AD-22DS 220V galben	buc	10,00	34,77	347,70
43.	556999033	-Indicator de semnalizare AD-22DS 220V alb	buc	1,00	34,77	34,77
44.	55699920	Sirena de semnalizare CC-1	buc	1,00	120,00	120,00
45.	5771014	Cutie de semnalizare ЯУЭ 1263 dim:1200*600*350 IP54 (ЩУС)	buc	1,00	2 205,00	2 205,00
46.	590-212	Conductor ПБ1 1,5mm2	m	25,00	2,25	56,25
47.	590-2122	Cablu KBBГнг-LS 4x1.5mm2	m	200,00	19,00	3 800,00
48.	590-21222	Cablu KBBГнг-LS 5x1.5mm2	m	27,00	20,00	540,00
49.	590-21223	Cablu KBBГнг-LS 7x1.5mm2	m	25,00	26,20	655,00
50.	64655	Furtun metalic P3-Ц-X Dy=15мм	m	37,00	16,10	595,70
51.	704-1002	Controlor SR 618C6 (Контроллер в комплекте с датчиками температуры	buc	1,00	3 150,00	3 150,00
52.	704-1004	Manometru ДМ2010Cг	buc	5,00	265,00	1 325,00
53.	704-1013	Manometru МП4-Ух4	buc	3,00	55,00	165,00
54.	704-1014	Manometru МП4-Ух6	buc	8,00	55,00	440,00
55.	704-1015	Manometru МП4-Ух2.5	buc	10,00	55,00	550,00
56.	704-10155	Manometru МБП4-Ух2.5	buc	7,00	65,00	455,00



57.	704-102	Regulator electronic ECL Comfort 100M, 230V Cod:39D0028	buc	1,00	3 025,00	3 025,00
58.	704-1024	Detector de temperatura a aerului Pt-1000 ECM-10, 087B1164	buc	1,00	1 050,00	1 050,00
59.	704-1025	Detector de temperatura de imersie Pt-1000 ECMU 10	buc	1,00	1 082,00	1 082,00
60.	704-1028	Termomanometru TMTБ 41	buc	2,00	374,00	748,00
61.	704-1073	Detector RGD COO MP1	buc	1,00	3 056,00	3 056,00
62.	704-901	Aparat de masurat presiunea THMΠ-52M2	buc	1,00	192,00	192,00
63.	704-903	Detector releu de nivel POC-301-3	buc	2,00	645,00	1 290,00
64.	8888075	-Comutator universal УП5311-С225	buc	5,00	48,00	240,00
65.	8888076	-Comutator universal УП5312-Φ227	buc	4,00	48,00	192,00
		Total materiale de construcții				34 441,77

Utilaje de construcții:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	9,744	24,48	238,53
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	9,744	24,48	238,53
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	6,60	25,00	165,00
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	9,512	25,00	237,80
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,497	98,49	1 033,85
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,16	35,00	5,60
7.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,53	25,00	13,25
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,2608	25,00	56,52
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,56	350,00	196,00
		Total utilaje de construcții				2 228,79

Total:

Total	lei	57 531,91
TVA	20,00 %	11 506,38

Total deviz:

69 038,29

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

